地震調査研究推進本部 政策委員会

第８回 総合的かつ基本的な施策の評価に関する小委員会

 議事要旨

１．日時 平成１８年５月２３日（火） １３時００分～１６時００分

２．場所 (財)地震予知総合研究振興会（千代田ビル５階）会議室

東京都千代田区猿楽町１－５－１８

３．出席者

[主 査] 樋口 公啓 東京海上日動火災保険株式会社相談役

[委 員] 片山 恒雄 東京電機大学工学部建築学科特別専任教授

小泉 成史 株式会社テレビ朝日報道局コメンテーター

林  春男 国立大学法人京都大学防災研究所教授

[事務局] 西尾 典眞 文部科学省研究開発局地震・防災研究課長

橋本 徹夫 文部科学省研究開発局地震・防災研究課地震調査管理官

中島 秀敏 文部科学省研究開発局地震・防災研究課地震調査研究企画官

滝   明 文部科学省研究開発局地震・防災研究課防災研究地域連携推進官

４．議事要旨

（前回議事要旨について）

・前回議事要旨について、事務局案のとおりとされた。

（評価書について）

・事務局から評価書案の第２章別表、同章本文等について説明を行い、審議の上、修正

を行った｡

（その他）

・次回は、６月３０日（金）１０時３０分から行うこととし、評価書について審議する

ことが確認された。